## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

Unde Chrysostomus: Quia incipere multorum est, finire paucorum, semper in principio delectatio est, in fine probatio. Cura bonae fidei, est exitus bonus, quia non incipere aliquod bonum gloriosum est, sed finire. Quod propter Deum fit, aeternum est, sicut Deus aeternus est. Cum ergo conversus fueris ad Deum, et coeperis Deo servire, et opera justitiae facere; nec aliquando acta tua praeterita recorderis, sed finem tuum cogita, quia praeteritorum operum bonorum consideratio, negligentiam vel jactantiam operatur, consideratio autem finis timorem.

Unde et Bernardus: Perseverantia est vigor virium, consummatio virtutum, nutrix ad meritum, mediatrix ad praemium, soror patientiae, constantiae filia, amica pacis, amicitiarum nodus, unanimittatis vinculum, sanctitatis propugnaculum. Tolle perseverantiam, nec obsequium habebit mercedem, nec beneficium gratiam, nec fortitudo laudem. Denique non qui inceperit, sed *qui perseveraverit, hic salvus erit*: haec Bernardus.

Et nota quod duplex est perseverantia: una est continuatio in bonis operibus, haec non est in praecepto; alia est perseverantia voluntatis in proposito bene agendi, et haec est in praecepto.

### 8. ALIQUANDO FUGA PRAEDICATORIBUS PERMITTITUR, ALIQUANDO NON

Et quia Apostoli adhuc erant infirmi, nondum *virtute ex alto* induiti, docet eos tanquam teneros fugere, ut pluribus possint prodesse, dicens: *Cum autem persequerentur vos in una civitate, fugite in aliam*, ut amplius divulgetur nomen vestrum et vestra praedicatio audiatur, et ut vestrae infirmitati provideatur, et hostibus parcatur.

Unde ait Chrysostomus: Sciens in tentationibus infirmitatem humanae naturae: *Si quis vos*, inquit, *persecutus fuerit in civitate ista, fugite in alteram*. Non nisi contemno timidos, nec eligo tantum fortes, quia non virtutem hominum Deus considerat, sed voluntatem. Nam ille qui fugit, etsi virtute quidem dissimilis est, voluntate tamen aequalis est. Nam sicut iste ideo passus est, ne se magis videatur amare, quam Deum; ita et ille ideo fugit, ne victus in doloribus, thesaurum Christianitatis amittat. Hoc autem mandat, non ut qui steterit peccat; sed ut qui fugerit, non peccat. Infirmitati humanae consulit; non fidei promptioris virtutem excludit. Dicimus au- {229b} tem

Diu sanct Bernat: «Perseverança és fortalea de les fortalees, fi de les virtuts, conservació de mèrit, sperança de premi, germana de paciència, filla de constància, amiga de pau, nuu de amicities, ligam e vincle de humanes penses, de santedat torre. Si leves la perseverança, ni lo trebal aurà loguer, ni lo benefici gràcia, ni la fortitut glòria. Finalment, no serà salvat lo qui comença, mas lo qui fins a la fi persevera.»